BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Niim. 13 JUEVES 16 DE ENERO DE 2025 Pag. 91
I. COMUNIDAD DE MADRID
D) Anuncios
Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMON Y CAJAL”
26 RESOLUCION de 2 de enero de 2025 ,de la Direccion-Gerencia del Hospital Uni-
versitario “Ramon 'y Cajal” , por la que se dispone la publicacion en los boletines
oficiales y en el “perfil del contratante”, la formalizacién de la modificacion del
contrato 2022000044 «Adquisicién de reactivos para el sistema integral de diag-
nostico basado en estudios histologicos, histoquimicos, inmunoquimicos y de hi-
bridacion “in situ” cromogénica» del Hospital Universitario “Ramén y Cajal” .
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejeria de Sanidad. Servicio Madrilefio de Salud. Hospital Uni-
versitario “Ramon y Cajal”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direccidon de Gestioén y Servicios Genera-
les. Subdireccién de Gestion Econémica y Suministros, Unidad de Contratacion.
¢) Numero de expediente: 2022000044.
d) Direccién de Internet del “perfil del contratante”:
http://www.madrid.org/contratospublicos
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripcién del objeto: Adquisicion de reactivos para el sistema integral de diag-
néstico basado en estudios histolégicos, histoquimicos, inmunoquimicos y de hi-
bridacién “in situ” cromogénica.
¢) Lotes: No.
d) CPV:33696500-0.
3. Tramitacién y procedimiento de adjudicacion:
a) Tramitacion: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
¢) Valor estimado: 5.063.375,52 euros.
d) Presupuesto base de licitacion:
— Importe neto: 830.061,56 euros.
— IVA:174.312,93 euros.
— Importe total: 1.004.374,49 euros.
4. Formalizacién del contrato:
a) Fecha adjudicacion: 1 de diciembre de 2023.
b) Fecha formalizacion contrato: 4 de enero de 2024.
¢) Plazo ejecucion: doce meses.
5. Datos de la modificacién:
a) Fecha formalizacién modificacién: 30 de diciembre de 2024.
b) Contratista: Leica Microsistemas, S. L. U. (B-58521147).
¢) Importe modificacion:
— Importe neto: 94.715 euros.
— IVA:19.890,15 euros.
— Importe total: 114.605,15 euros. S
d) Plazo de la modificacién: hasta la finalizacion del contrato. 2
e) Motivo de la modificacién: necesidad de ampliar el nimero de unidades y ajustar- =
las al consumo real. d
Madrid, a 2 de enero de 2025.—El Director-Gerente, P. A. (R. D. 521/1987 de 15 de a
abril), el Director Médico, Rafael Martinez Fernandez. LE)
(03/67/25) 2
(=]

http://www.bocm.es

BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D.L.:M.19.462-1983  ISSN 1989-4791

o



		2025-01-16T08:04:51+0100




